ad statū erata p̄recepit

De decalogi

precepto

primo honoratus est sener: quia ut dicitur Job. xij. In antiquis est sapia: et in multo tpe prudentia: nam in eis experientia maior et discressio est. Hinc psulit Deus. xxxij. Interrogata pa. et an. t. ma. t. et dicent tibi: et talis dicit pater antiquis: domino quo deus Leui. xix. Coram cano capite surge et honora personam senis. Secundum honoratus est omnis sapiens propter participationem increatae sapientie: vñ Ecclesiast. xxvij. Sapientis in populo hereditabit honorum et nomen illius erit vivens in eternum. Et iteç. xxvij. Honora medicum propter necessitatem: etenim illum creauit altissimum: a deo enim est omnis medela. Et infra. Dedit homini scientiam altissimum honorari in mirabilibus suis. Propter hanc enim sapientiam honorum suscepit Daniel: de qua scriptum est in eisdem. xij. Erat autem Daniel conuia regis et honoratus super omnes amicos eius. Quia ut dominus Eccl. v. Honor et gloria in sermone sensati: lingua vero imprudentis subuersio est illius. Et iteç ibidem. x. Seruo sensato liberti seruient et inscius non honorabitis. Tertio creatum permissionem trahit originem ex participatione diuine bonitatis: ratione cuius honoratus est omnis iustus et sanctus qui dicit pater virtualis. Nam secundum Aler. de hal. ubi supra ratione participationis diuine bonitatis omnes sunt honorati tam boni quam mali. Pro quo sciendum quod duplex est participatio diuine bonitatis. Una secundum actum sicut est in bonis: et sic quilibet bonus debet nobis meliori estimare: in iuxta illud apostoli prophetam. ij. In humilitate superiores sibi non arbitrantes: et perserter cù sint alii singularis bonitatis: sicut inferi ibidem praedicti. Necessarium estimant epaphroditum fratrem meum et cooperatore et comilitonem mittere ad vos: et infra. Excipite itaque illum cuius omni gaudio: et eiusmodi cù honore habitate: quoniam propter opus christi usque ad mortem accessit: tradidit animam suam: ut impleret illud quod ex vobis deerat erga obsequium meum. Secunda veritas est secundum potentiam: quod scilicet etiam per misericordiam possunt esse vel fieri meliores quam nos sumus: ratione cuius possibilis et diuine per destinatiois ad maiorem perfectionem etiam illi quam mali sunt honorati. Hunc dominus Roma. viij. Honore inuitos prouidentes. Ex quibus omnibus cocluditur: septem plures esse patres scilicet celestis: corporalis: spiritualis: temporalis: doctrinalis: antiqualis et virtualis. Et de omnibus intelligi potest illud Ephes. vij. Filii obedite parentibus vestris in domino: hoc enim iustum est. Honora patrem tuum et matrem tuam: ubi dicit

glo. honorare patrem et matrem eis reverenter exhibere et ministrare. Quod licet dominus omnibus intelligat: tamen illud sparsiter exponit Alex. de hal. ubi supra de patre carnali et spirituali. Et primo de patre carnali dicit: quod unus filius accipiat tamen esse corpore a patre: efficit tamen ex hoc obligatus in duplice debito: quod corpore illud quod accipit est de corpore patris superum et transuersum aie virtute et operatione hinc filius debitor efficitur honoris patris: tum ratione paterni corporis: tamen etiam ratione aie: eo quod anima et corpus occurunt in parte ut sit principium filii: ratione ergo paterni corporis est propter debitum sustentationis: et ratione aie debitum reverentie: nam anima non indiget sustentatione nec corpus est reverendus. Secundum vero de patre spirituali per quem spiritualiter regeneramur in christo: cui similiter exhibere tenemur tam honorum reverentie quam sustentationis vite. Tertium ad primum dicit dominus lucas. x. Qui vos audit me audit: et quod vos spernit me spernit: qui autem me spernit: spernit eum quem me misit. Et quod verus honor reverentie relucet in exhibitiōe obedientie: merito domini hebreorum. xij. Patres carnis nostri habuimus eruditores et reuerebamur eos: nonne multomagis obtpabimus patri spirituum et viuemus: glo. Reuereri est cum timore parentibus honorum impendere obedire et subuenire: multomagis patri spiritum est obtpandū: ut sic vitam corporis et spiritum feliciter possideamus. Sequitur. Et illi quidem in tempore paucorum dierum. i. iuuentute secundum voluntatem suam erudiebant nos: hi autem ad id quod iam est utile: in recipiendo sanctificationē. Quartum autem ad secundum dicit apostolus ad hal. vij. Communitatē autem ista quod cathetizat abho: ei quod se cathetizat in omnibus bonis. Mirum cù ut dictum est: presbyteri quod bene persunt et duplice honore digni sunt: maxime quod laborant in abho et doctrina. Adeo namque filii spirituales ad hunc honorum obligantur quod etiam in tempore extreme necessitatis: cum aliter eorum pres spirituales puidere non possent: laudabiliter se piculo vite exponerent: ut tales patres per subventionem perseruerent: sicut fecit vñ dua sareptena quod pauuit helyā ut latius patet in inferis. Unde generaliter plus obligantur honorē exhibere tam sustentationis quam reverentie patri corporali et spirituali post partem celestem: quod omnibus alijs patribus. Quarto ratio est: quod unus est principium generationis: alter regenerationis: et ideo debet eis reverentia maior: et etiam sustentatio dum indigetur.